МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

от 22 сентября  2011 года   № 153-од

О проведении   окружной педагогической конференции, посвященной

Дню работников дошкольного образования:
«Развитие дошкольных учреждений округа в контексте федеральных

государственных требований
к структуре основной образовательной программы»

В соответствии с планом работы СВУ  МОиН СО на 2011 год и в

целях определения стратегии развития образования в условиях введения

федеральных государственных требований к структуре основной

образовательной программы дошкольного образования, п  р и к а з ы в а ю:

1. Провести 27 сентября 2011 года на базе МОУ Подбельской

СОШ Похвистневского района окружную конференцию работников

дошкольного образования, посвященную «Дню  воспитателя».

2. Утвердить Программу проведения окружной педагогической

конференции (Приложение №1).

3. Руководителю ГОУ  ДПО ЦПК «Ресурсный центр» Радаевой

Г.Н. обеспечить организационно-техническое, информационное

сопровождение  конференции.

 2

4. Руководителю  МДОУ Подбельский д/с «Солнышко»

Пижамовой Т.А. организовать проведение торжественной части

конференции.

5. Руководителю МОУ Подбельской СОШ Похвистневского

района Каврыну А.Н. обеспечить встречу и размещение участников

конференции, подготовить презентационное оборудование.

6. Ведущему специалисту отдела организации образования

Барышниковой Н.А. подготовить наградной материал.

7. Начальнику отдела развития Северо-Восточного управления

МОиН СО Серовой Е А. обеспечить методическое сопровождение и

координацию действий исполнителей.

8. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на себя.

 3

Приложение № 1

к приказу
СВУ МОиН СО

от 22.09.11 г. 153-од

ПРОГРАММА
окружной педагогической конференции, посвященной

Дню работников дошкольного образования

«Развитие дошкольных учреждений округа в контексте федеральных
государственных требований

к структуре основной образовательной программы»

Дата проведения – 27 сентября 2011 г.
Место проведения – МОУ Подбельская СОШ Похвистневского района
Время проведения – 10.00 –
Участники: специалисты Северо-Восточного управления МОиН СО, ГОУ
ДПО ЦПК «Ресурсный центр», работники дошкольных образовательных
учреждений Северо-Восточного образовательного округа.

Время Содержание деятельности Ответственные,
выступающие

10.00 – 10.30 Регистрация участников. Работа выставки
методических материалов и проектов

Подбельского детского сада «Солнышко»

Каврын Александр
Николаевич, директор

Подбельской СОШ;
Пижамова Татьяна

Александровна,
заведующий д/с

«Солнышко»
10.30 – 10.45 Торжественное открытие конференции. Ведущая конференции –

Подакова Светлана
Петровна, старший
воспитатель МДОУ
Подбельского д/с

«Солнышко»
 Приветственное слово и поздравление

работников дошкольного образования с
Днем воспитателя

Руководитель Северо-
Восточного управления

Валентин Иванович
Левин

10.45 – 11.15 Концерт воспитанников детского сада
«Солнышко»

Пижамова Т.А.

 Награждение лучших работников детских
садов

Левин В.И.

 4

11.15 – 13.00 Полилог: выступления участников
конференции (регламент каждого

выступления 10 минут)

Ведущий полилога:
Серова Елена

Анатольевна, начальник
отдела развития

образования СВУ МОиН
СО

1 Инновационная деятельность педагогов
дошкольного учреждения при реализации
образовательной области «Социализация»

Башкирова Елена
Владимировна,

заведующий МДОУ
Исаклинский детский сад

«Алёнушка»
2 Проектирование совместной деятельности

взрослых и детей с целью решения
образовательных задач в соответствии с

ФГТ

Гнедова Наталья
Анатольевна,

заведующий МДОУ  д/с
№ 10  «Журавушка» г.

Похвистнево
3 Обучение и сопровождение детей с ЗПР

старшего дошкольного возраста в условиях
детского сада комбинированного вида

Майструк Ольга
Леонидовна, педагог –

психолог МДОУ МДОУ
Подбельского д/с

«Солнышко»
4 Развитие коллектива детского сада в

условиях ФГТ к структуре основной
образовательной программе глазами

лауреата областного профессионального
конкурса «Воспитатель года -2011»

Хрусталёва Наталья
Викторовна,

воспитатель МДОУ д/с
№ 7 «Алёнушка» г.

Похвистнево
5 Сохранение единого образовательного

пространства в условиях вариативности
дошкольного и общего образования

Выровчикова Наталья
Михайловна,

заведующий МДОУ д/с
№ 12 г. Похвистнево

6 Особенности организации нравственно-
патриотического воспитания в ДОУ в
условиях реализации ФГТ к структуре
основной образовательной программы

Карипова Минслу
Ахатовна, заведующий
МДОУ Камышлинским

д/с «Улыбка»
7 Пути решения проблемы преемственности

между дошкольным и начальным общим
образованием в условиях перехода на новые

требования к структуре основных
образовательных программ

Соловьева Светлана
Витальевна, заведующий
МДОУ Клявлинским д/с

№ 2 «Алёнушка»

8 Федеральные государственные требования к
структуре основной образовательной

программы дошкольного образования:
задачи переходного периода.

Малашко Елена
Ивановна, главный
специалист отдела

развития образования
СВУ МОиН СО

 Принятие  решения конференции Серова Е.А.
13.00 – 13.30 Торжественное закрытие конференции:

концерт воспитанников Детской школы
искусств Похвистневского района

Пижамова Т.А.

 Экскурсия в д/с «Солнышко»